
 

 

 

 

Motion 

 

Komplettera de lokala ordningsföreskrifterna med regler för fyrverkerier 
 

Varje år skräms, skadas och dör husdjur, hästar, boskapsdjur och vilda djur på grund av 

fyrverkerier. Även barn, ungdomar och vuxna skadas, varje år uppsöker 100 personer sjukhus 

för vård för skador orsakade av raketer, smällare och fyrverkerier, enligt Myndigheten för 

samhällsskydd och beredskap. På senare år har raketer och smällare även använts för att 

attackera polis, ambulans och räddningstjänst. Fyrverkerier orsakar också stora utsläpp av 

tungmetaller. Användandet av fyrverkerier i samband med nyårsfirande förekommer ofta 

långt innan och efter själva nyårsnatten och orsakar ett utdraget lidande för djur och en lång 

period av oro hos djurägare. 

 

Enligt ordningslagen får fyrverkerier inte användas utan tillstånd från Polismyndigheten om 

användningen innebär risk för skada på eller beaktansvärd olägenhet för person eller 

egendom. Regeringen har bemyndigat kommunerna att ta fram föreskrifter som behövs för att 

förhindra att människors hälsa eller egendom (till exempel husdjur) skadas till följd av 

användningen av pyrotekniska varor. 

 

Samhällets syn på fyrverkerier har förändrats och på senare tid har ett antal kraftiga 

inskränkningar för användande av fyrverkerier i kommuners lokala ordningsföreskrifter 

godkänts, enligt Länsstyrelsen i Stockholm. Omkring hälften av landets kommuner har infört 

lokala begränsningar för fyrverkerier utöver de som finns i nationell lagstiftning, enligt en 

undersökning från Djurens Rätt. 

 

Det folkliga stödet för att begränsa fyrverkerier är starkt. Drygt nio av tio svenskar tror att 

fyrverkerier påverkar djur negativt och sju av tio anser att det bör finnas ett förbud mot 

fyrverkerier, enligt en opinionsundersökning från Novus (2018). 

 

 

Med anledning av ovanstående yrkar vi att kommunfullmäktige beslutar 

 

• att göra tillägg i kommunens lokala ordningsföreskrifter med förbud mot användande 

av fyrverkerier på allmänna platser utan polistillstånd, med undantag för mellan 

klockan 23:00 på nyårsafton och klockan 01:00 på nyårsdagen 

• att utreda platser i kommunen där undantaget inte ska gälla, exempelvis 

vårdinrättningar, äldreboenden och veterinärkliniker. 
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